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Forvaltningsrevisjon av HMT og inkluderande arbeidsliv til høyring, uttale 
 
Fylkesrådmannen har motteke sluttrapporten «Forvaltningsrevisjon av HMT og 
inkluderande arbeidsliv». Deloitte kjem i denne med sine endelege vurderingar, konklusjonar og 
tilrådingar. Med utgangspunkt i dei 9 tilrådingane kommenterer fylkesrådmannen desse. Men først 
ein generell kommentar til undersøkinga og funna. 
 
I revisjonsrapporten skriv Deloitte at rolla til fylkeshovudverneombodet (FHVO) ikkje er 
tilstrekkeleg tydeleg og definert. Fylkesrådmannen meiner at rolla burde vere tilstrekkeleg avklart 
og oppfatta gjennom dei opplæringstiltaka FHVO har gjennomført; 40-timarskurset over 2+2 
dagar, eitt tre-dagars spesialkurs for hovudverneombod, deltaking i seminar og samlingar samt at 
FHVO har fått utdelt relevant litteratur og fått rettleiing. I tillegg definerte hovudsamarbeidsutvalet 
(HSU) rolla til FHVO i oktober 2016, sak 13/16. Vidare skriv personalsjef Toril Einarsen (e-post til 
FHVO) ei avklaring kring dei praktiske og personalmessige sider/vilkår for å kunne utøve vervet.  
 
Fylkesrådmannen tek likevel til vitande at rolla vert opplevd som noko uavklart og at det fordrar at 
eg må gå grundigare inn i dette. Vi oppfattar samtidig at detaljregulering av rolla vil vere 
overstyrande for den frie og uavhengige rolla FHVO skal ha.  
 
Vidare vert det peika på at det føreligg eit opplæringsbehov i heile verneorganisasjonen inkludert 
ovafor leiarane i einingane. Undersøkinga indikerer at det også kan vere behov for å avklare rollene 
og samarbeidet mellom einingsleiar, LAMU og hovudverneomboda når det gjeld HMT-arbeidet i 
einingane ytterlegare. Dette er fylkesrådmannen samd i. Det vil kontinuerleg vere behov for 
interne opplæringstiltak og vi vil legge meir ressursar inn i dette. Vi tek også til etterretning at 
revisjonen råder til at vi aukar kravet ut i einingane om bruk av fylkeskommunen sine malar for at 
dette skal bidra til å sikre at regelverk og god praksis blir etterlevd i heile organisasjonen. 
 
Kommentarar til tilrådingane – våre tiltak 
 
1. Tydeleggjer fylkeshovudverneombodet si rolle ytterlegare 
 

a. Fylkesrådmannen tek til vitande at rolla er oppfatta som uavklart og at vi må gå 
grundigare inn i dette. Vi vurderer å gi meir/andre typar opplæringstiltak av FHVO 
og/eller definere rolla tydlegare og informere grundigare ut i organisasjonen kva 
som ligg i rolla. 

 
2. Sikrar at det blir valt verneombod i alle verneområde 
 

a. Fylkesrådmannen vil be dei lokale AMU (LAMU) om å redefinere alle verneomboda 
sine oppgåver i samsvar med reglane i arbeidsmiljølova og i forskrift om 
organisering, leiing og medverknad. Fylkesrådmann set krav om at det vert valt 
verneombod i alle verneområde. Sentralt vil fylkesrådmann setje opp 40-timars-
kurs for dei som vert nyvalde eller ikkje har slik opplæring frå før. I eit slikt 
bestillingsbrev vil fylkesrådmann klargjere rammer for rolla og med det setje LAMU 
lokalt i betre stand til å definere arbeidsmengda til verneomboda.  

 
3. Sikrar at det jamleg og i samarbeid med arbeidstakarane og deira tillitsvalde blir utarbeidd 

risikovurderingar, mål og handlingsplanar i alle einingar, inkludert risikovurderingar knytt til 
vald og truslar. 
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a. Tiltak er sette verk her ved ei ekstra bestilling i einingane og bestilt bistand frå bht. 
Stamina Helse AS, som leverer bedriftshelsetenester til Sogn og Fjordane 
fylkeskommune, har fått i oppdrag å ta kontakt med einingane med tilbod om 
bistand i samband med ein del grunnleggjande systematisk HMS-arbeid. Sjå 
vedlegg A «Bestillingsbrev – LAMU årsrapport 2019». 

 
4. Sikrar at risikovurderingar og handlingsplanar blir utarbeidd med tilstrekkeleg kvalitet, og i 

samband med dette vurderer auka krav til bruk av fylkeskommunen sine malar 
 
a. Bistand frå bht er sett i verk jf. pkt. 3 ovafor og til bestillarbrevet til einingane, 

vedlegg B. 
 
5. Sikrar at rutinar og malverk er oppdatert i høve til gjeldande regelverk og organisering 

 
a. Dette pågår kontinuerleg og vi vil prøve å intensivere dette arbeidet. Vi vil likevel 

understreke at nye Vestland fylkeskommune vil starte med nye verktøy og nye 
malar for heile HMT-feltet. Vi har ambisjonar om at rutinar, malverk skal vere fullt 
ut oppdaterte frå og med 1.1.2020. 

 
6. Sikrar at fylkeskommunen etterlev krav til registrering av personskadar og at registeret er 

kjent og tilgjengeleg for verneombod og arbeidsmiljøutval 
 
a. Vi har i eige utgreiingsarbeid identifisert dette forbetringsområdet og har bestilt 

verktøy som skal stette desse krava til registrering. Når verktøyet er på plass, skal 
det utarbeidast prosedyrar og sikre naudsynt opplæring. Viser her til svar til FHVO 
og HSU i vedlegg C. 

 
7. Vurderer å etablere skriftlege rutinar som skal sikre etterleving av regelverket i samband med 

planlegging og gjennomføring av organisasjonsendringar 
 
a. Fylkesrådmannen tek råda til etterretning.  

 
8. Etablerer eit avvikssystem som gir oversikt over avvik i heile fylkeskommunen og som kan 

nyttast til utvikling og forbetring av tenestene 
 
a. Vårt avviksverktøy er noko utdatert, men stettar likevel lovkravet. Vi skal likevel 

utvikle eit nytt gjennomgåande system for handtering av avvik. Systemet skal 
stette kravet til adressering på ulike nivå i organisasjonen og det skal utarbeidast 
tydelege prosedyrar for sakshandsaming. Systema skal gi sentral oversikt over 
avvik og handlingsplanar. Avvik skal kunne lukkast på relevant nivå – sentralt og 
på lokalt nivå.  

 
9. Sikrar at det blir gitt nødvendig opplæring 
 
 I høve til vald og truslar om vald 
 Kva som er å rekne som eit avvik og korleis dette skal meldast til verneombod og leiarar 

 
a. Fylkesrådmannen har sett i verk tiltak for å sikre god opplæring i høve vald og 

trugslar. Viser til bestillinga av bistand frå bedriftshelsetenesta til einingane 
dokumentert i vedlegg A og B. Avvikshandtering og melderutinar, sakshandsaming 
og utarbeiding av handlingsplanar basert på risikovurderingar, skal komme på plass 
i samband med implementering av nye Vestland fylkeskommune sine HMS-verktøy.  

 
Oppsummert 
Til råda i pkt. 1 og 2 vil fylkesrådmannen setje inn tiltak. 
 
Til råda i pkt. 3, 4 og 9 har fylkesrådmannen allereie sett i verk tiltak som vert følgd opp – jf. 
vedlegga A, B og C 
 
Til råda i pkt. 5, 6, 7 og 8 ser fylkesrådmannen at problemstillingane er adresserte i våre felles  
utviklingssamarbeid (delprosjekta) med Hordaland fylkeskommune. Desse områda skal kome på 
plass med bestilling av nye verktøy og når nye tiltak som skal takast i bruk og implementerast i 
nye Vestland fylkeskommune - med verknad frå 1.1.2020. 
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Med helsing 
 
 
 
Tore Eriksen  
fylkesrådmann  
 
Brevet er elektronisk godkjent og er utan underskrift 

 
Vedlegg: 
Vedlegg A) Tilbod om bistand SFFK første kvartal 2019 
Vedlegg B) Bestillingsbrevet - LAMU årsrapport 2018 - sendt 4. januar 2019 
Vedlegg C) Fylkesrådmann sitt svar til fylkeshovudverneombod og HSU 
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Vedlegg A) Tilbod om bistand SFFK første kvartal 2019 
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Vedlegg B) Bestillingsbrevet - LAMU årsrapport 2018 - sendt 4. januar 2019  
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Vedlegg C Fylkesrådmann sitt svar til fylkeshovudverneombod og HSU 
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